Алтайский край

Шипуновский район

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Порожненская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

30.08.2022 г                с. Порожнее                                       № 49-01

«Об организации

питания учащихся на 2022-2023 учебный год»

В целях улучшении питания и на основании Устава МКОУ

«Порожненская СОШ» Шипуновского района Алтайского края,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать питание обучающихся в школьной столовой с 02 сентября 2022 г.

2. Организовать одноразовое бесплатное питание учащихся 1-4 классов за счет

бюджетных средств в размере 57,69 руб. на одного ученика в день (приложение

№1)

3. Организовать питание учащихся 5-11 классов за счет средств  родителей

(доплата 30,00 руб.). Оплату производить через бухгалтерию ОУ.

4. Организовать двухразовое бесплатное питание учащихся с ОВЗ за счет

бюджетных средств в размере 82 рубля на одного ученика в день.

5. Не допускать старшему повару Бахолдиной Н.В. случаев использования

средств, предназначенных на питание учащихся, не по прямому назначению.

6. Работникам пищеблока соблюдать Рекомендации по проведению

профилактических дезинфекционных мероприятий (приложение к письму

Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020

6.1 Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема

пищи с использованием моющих и дезинфицирующих средств.

6.2.  Столовую и чайную посуду, столовые приборы после каждого

использования дезинфицировать путем погружения в дезинфицирующий

раствор с последующим мытьем и высушиванием

6.3. Организовать работу персонала пищеблоков с использованием средств

индивидуальной защиты (маски и перчатки).

6.4. Усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив особое

внимание на обеспеченность одноразовой посудой.

7. Утвердить меню для 1-4 классов (приложение 2) и 5-11 классов (приложение 3)

8. Классным руководителям  1- 11 класс вести табель учета посещаемости занятий

каждый месяц и сдавать Бахолдиной Н.В.

9. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на старшего повара

Бахолдину Н.В.

Директор школы     Т.Н. Губарева

Приложение № 1

к приказу от .30.08.2022г. №49-01

1 класс
№ п/п ФИО ребенка Дата

рождения

1. Клиенцов Максим Алексеевич 15.06.2015

2. Корж Константин Васильевич 29.07.2015

3. Корж Кирилл Васильевич 29.07.2015

4. Конухов Александр Дмитриевич 09.04.2015

5. Осыка Полина Николаевна 23.05.2015

6. Доркина Екатерина Евгеньевна 27.10.2015

7. Ткаченко Ксения Николаевна 02.01.2015

8. Татарников Павел Алексеевич 10.01.2015

2 класс
№ п/п ФИО ребенка Дата

рождения

1. Абрамов Савелий Николаевич 27.11.2014

2. Антонов Даниил Алексеевич 06.06.2014

3. Баранова Устинья Вячеславовна 16.03.2014

4. Батракова Диана Николаевна 10.10.2014

5. Плешков Артём Евгеньевич 31.12.2014

3 класс

№

п/п

ФИО ребенка Дата

рожден

ия

1.  Алилекова Лиана Сергеевна 04.05.2013

2.  Батракова Алина Николаевна 06.04.2013

3.  Белозеров Олег Алексеевич 08.05.2013

4.  Герлингер Максим Денисович 05.07.2013

5.  Зокиров Фаррух Зухайлович 05.09.2013

6.  Калюжина Ангелина Викторовна 22.09.2012

7.  Кириенко Константин Александрович 11.05.2013

8.  Клименцова Софья Алексеевна 07.01.2013

9.  Малахов Никита Алексеевич 12.12.2012

10.  Плотникова Валерия Алексеевна 19.06.2013

11.  Резниченко Маргарита Сергеевна 13.08.2013

12.  Татарникова Юлия Алексеевна 29.08.2013

13.  Татарников Степан Алексеевич   30.05.2012

14.  Ткаченко Валерия Николаевна 15.12.2012

4 класс

№

п/п

ФИО ребенка Дата

рожден

ия

1.  Абрамова Александра Николаевна 26.06.2011

2.  Абрамова Ольга Николаевна 15.08.2012

3.  Асранкулов Данил Тимурович 04.11.2011

4.  Бражников Михаил Викторович 24.06.2012

5.  Герлингер Дарья Денисовна 17.08.2012

6.  Губарева Наталья Алексеевна 07.06.2012

7.  Егорова Любовь Анатольевна 23.04.2012

8.  Зокиров Маъруф Зухайлович 16.01.2012

9.  Резниченко Милана Сергеевна 16.05.2012

10.  Слугина Алёна Александровна 19.06.2012

		2022-09-09T11:08:22+0700
	Губарева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа